con fecha 11 de junio del presente a través de depósito judicial, el sentenciado ha pagado la 

suma de S/. 3,000 (tres mil con 00/100 nuevos soles) deberá pagar la suma de S/. 2,000 (dos 

mil con 00/100 nuevos soles) en el plazo de 30 días y el saldo de S/. 15,000 (quince mil con 

00/100 nuevos soles) en cuotas mensuales de S/. 300,00 (trescientos con 00/100 nuevos 

soles) hasta cancelar el total. 

»» Apelación de sentencia de fecha 03 de julio de 2013 

J.R.V. (madre de la occisa H.B.R.R.) interpone recurso de apelación en contra de la Sentencia de

[...]

propuesto por la fiscalía y aceptado por el juez fue el de S/. 20,000 (veinte mil con 00/100 nuevos 

soles) fraccionado en S/. 3,000 (tres mil con 00/100 nuevos soles), y S/. 2,000 (dos mil con 00/100 

nuevos soles), que el imputado deberá pagar en 30 días de emitida la sentencia, y un saldo de S/. 

15,000 (quince mil con 00/100 nuevos soles) que el imputado podrá pagar en cuotas mensuales de 

S/. 300,00 (trescientos con 00/100 nuevos soles) hasta cancelar el total. ◆

58	 Federación de Asociaciones de DDHH de España y otros. Guía de Recomendaciones para la investigación eficaz del crimen de feminicidio.